
　　秋冷の候、先生方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　　平素は、本会事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

　　臨床検査は日々の診療において、疾患の診断や治療法を選択するうえで重要な診断

　手段のひとつです。現在では医学の進歩とともに新しい有用な検査が数多く臨床現場

　に導入されています。臨床検査をより適切に活用するための知識を得ることは、今後

  の診療に極めて重要と思われます。

　　このたび、天理医療大学医療学部臨床検査学科教授の松尾　収二先生をお招きし、

　検査データの異常値についての判読ポイントや検査前の留意点、ピットホールについ

　てご教示いただき、日常診療に役立てていただきたく学術講演会を開催いたします。

　　ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、何卒、多数のご出席を賜りますようお

　願い申し上げます。

　　日　時　　平成２７年１０月３１日(土)午後２時００分～４時００分

　　会　場　　姫路市医師会館　５階中ホール

　　講　演　　「日常診療で役立つ異常値の判読とピットホール」

　　　　　　　天理医療大学 医療学部 臨床検査学科

　　　　　　　教　授　松尾　収二　先生

　　単　位　　　２単位

　　ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ 　2・9・15・73

  　主　催　　一般社団法人　姫路市医師会

　　問合せ　　姫路市医師会　事業推進部　検査技術課　

TEL 079 - 295 - 3355

<日本医師会生涯教育認定講座　認定２単位>

姫路市医師会学術講演会開催のご案内

記



理医療大学教授の松尾収二先生をお招きし「日常診療で役立つ異常値の判読とピットホール」に

ついて講演いたします。万障お繰り合わせのうえ、多数のご参加をお待ちしております。

　さて、本講演に先立ち、事前に質問事項を取り纏め、講演時に質疑させていただきたいと存じ

ますので質問事項がある場合は、下記質問票に内容をご記入のうえ、ＦＡＸ（079-295-3359）

にてご返信くださいますようお願い申し上げます。

締切日 平成２７年１０月２６日（月）

　送信先
　一般社団法人　姫路市医師会 
　　事業推進部 検査技術課
　担当　藤田
　ＦＡＸ　079-295-3359

質問者

　本年度の姫路市医師会(検査センター委員会)学術講演会は、別紙案内でお知らせのとおり、天

姫路市医師会学術講演会での質疑について

質　問　票

キ　リ　ト　リ


